
Tento logomanuál definuje logotyp společnosti Krajská zdravotní, a.s. (dále jen KZ) 
a jeho použití.

Logomanuál
Základní podoba logotypu



Logomanuál
Podoba logotypu  

s názvem odštěpného závodu

Název odštěpného závodu je uveden písmem KZ v základním řezu (viz „Písma“) 
a v doplňkové barvě KZ (viz „Barvy“). V případě o.z. „Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem“ (dále jen MNUL) je též uveden logotyp MNUL v základní barvě KZ (viz 
„Barvy“) a vhodné variantě (viz logomanuál MNUL).



Logomanuál
Symbol

Samotný symbol lze použít tam, kde není možno použít z technických důvodů celý 
logotyp. Barevnost a další specifikace se řídí stejnými pravidly jako celý logotyp.



Logomanuál
Propozice a ochranné zóny

Šedé pole označuje ochranou zónu, ve které se nesmí nacházet jiná výrazná grafika, či 
texty.



Logomanuál
Barevnosti a pozadí 1

Plnobarevné varianty loga na bílém pozadí a pozadí v základní nebo doplňkové barvě 
KZ (viz „Barvy“). V případě jiné barvy pozadí je nutno použít jednobarevnou variantu 
logotypu (viz „Barevnosti a pozadí 4“).



Logomanuál
Barevnosti a pozadí 2

Jednobarevné varianty loga na bílém pozadí a pozadí v základní nebo doplňkové barvě 
KZ (viz „Barvy“). V případě jiné barvy pozadí je nutno použít jednobarevnou variantu 
logotypu (viz „Barevnosti a pozadí 4“). Tato varianta je povolena pouze v případě kdy 
není možno použít plnobarevnou variantu logotypu.



Logomanuál
Barevnosti a pozadí 3

Varianty loga ve stupních šedi. Tato varianta je povolena pouze pro materiály ve 
stupních šedi. Symbol KZ musí být vždy zcela bílý nebo černý (černá při pozadí do 50% 
černé, bílá při pozadí nad 50% černé). Základní barva loga (nápis „Krajská zdravotní, 
a.s.“ a puntíky) musí být minimálně o 60% tmavší (resp. světlejší) než pozadí.



Logomanuál
Barevnosti a pozadí 4

Jednobarevné varianty loga. Tato varianta je určena pouze pro případy, kdy nelze 
použít barevnou variantu loga. Barva logotypu by měla být jiná než bílá, či černá, 
pouze pokud je to nezbytné.



Logomanuál
Barvy 

Základní a doplňková barva logotypu KZ. Základní barvou je oranžová, doplňkovou 
pak modrá.



Logomanuál
Písmo

Základní písmo KZ je font MNUL. Pro jednotlivé materiály lze použít všechny řezy 
tohoto fontu. Tam kde je vhodnější zarovnání číslic na účáří a jejich stejná velikost 
(účetní doklady apod.), lze použít též font MNUL LF. Tam kde nelze z technických, či 
jiných důvodů použít tento font, lze jako doplňkové písmo použít jiný bezpatkový font 
(nejlépe Arial, Switzerland apod.).



Logomanuál
Zakázané použití logotypu

1) Logo nesmí být deformováno

2) Jednotlivé části loga musí být použity v daných poměrech

3) Pokud nelze použít barvy KZ (viz „Barvy“) musí být použita jednobarevná varianta 
loga

4) Při jiném pozadí než bílém, nebo v barvách KZ (viz „Barvy“), musí být použita 
jednobarevná varianta.

5) Logotyp je příliš nevýrazný. Vhodnější je bílá barva logotypu.

6) Příliš strukturované pozadí. Je nutno použít méně strukturované pozadí v ochranné 
zóně logotypu (rozmáznutí pod logem, větší detail, jiné pozadí).



Logomanuál
Doplňková grafika

Doplňková grafika vychází z části symbolického K. Toto „K“ je dvakrát zduplikováno 
a posunuto podél osy A o 1/8 šířky v místě protnutí touto osou. Všechny tři „K“ pak 
mohou být ze spodu i shora vodorovně oříznuty (všechna ve stejné výšce). Barevnost 
jednotlivých „K“ může být buď hlavní barva KZ, barva pozadí (bílá), doplňková barva 
KZ, nebo může být místo hlavní a doplňkové barvy použita jakákoliv barva hodící se 
pro dané použití. Jednotlivé barvy mohou být použity i s průhlednosti, či přechodem 
do ztracena.



Logomanuál
CD

Na CD se nachází základní logotyp KZ a jejich OZ v jednotlivých barevných variantách 
(CMYK, RGB, Pantone, Grayscale a BW), v těchto formátech:

- CorelDraw v. 9 (*.cdr)

- Adobe Illustrator v. 9 (*.ai)

- Adobe PDF (*.pdf)

- JPEG (*.jpg)

- TIFF (*.tif)


